Portaherramientas
para Torno
Línea de
NT TOOL CORPORATION
Ciclos más cortos,
maquinados más precisos.
1
Hydro Chuck para torno CNC ST･M-PHC

¡Cambio de herramienta efi ciente en espacios de máquina reducidos!
Effi  cient tool changing in tight machine spaces!
Ejemplo para ordenar - Ordering Example
ST16L - PHC03 - 50
Interfaz	y
diámetro	del	husillo
Diámetro
Interior
Longitud	de
proyección
Shank	size I.D. Shank	length
Código
Code
Modelo
Model
Tipo
Type ｄ D1 L1 L2 W T1 T2 ℓ1 ℓ2 Llave Allen
(Opcional)
0470 01603050 ST16L -PHC03 -50 1 3 16 50 15 22 23 17.5 16 58
L-4T0470 01604050 -PHC04 -50 1 4 16 50 15 22 23 17.5 19 58
0470 01606050 -PHC06 -50 1 6 16 50 15 22 24.5 18.5 27 58
0470 01608050 -PHC08 -50 2 8 16 50 15 24 25.5 19.5 27 47
0470 12403060 ST19.05L -PHC03 -60 1 3 19.05 60 15 22 23 17.5 16 68
L-4T
0470 12404060 -PHC04 -60 1 4 19.05 60 15 22 23 17.5 19 68
0470 12406060 -PHC06 -60 1 6 19.05 60 15 22 24.5 18.5 27 68
0470 12408060 -PHC08 -60 2 8 19.05 60 15 24 25.5 19.5 27 57
0470 12410060 -PHC10 -60 2 10 19.05 60 15 26 26.5 20.5 33 60
0470 02003070 ST20L -PHC03 -70 1 3 20 70 15 22 23 17.5 16 78
L-4T
0470 02004070 -PHC04 -70 1 4 20 70 15 22 23 17.5 19 78
0470 02006070 -PHC06 -70 1 6 20 70 15 22 24.5 18.5 27 78
0470 02008070 -PHC08 -70 2 8 20 70 15 24 25.5 19.5 27 64
0470 02010070 -PHC10 -70 2 10 20 70 15 26 26.5 20.5 33 67
0470 02203070 ST22L -PHC03 -70 1 3 22 70 15 24 23 17.5 16 78
L-4T
0470 02204070 -PHC04 -70 1 4 22 70 15 24 23 17.5 19 78
0470 02206070 -PHC06 -70 1 6 22 70 15 24 24.5 18.5 27 78
0470 02208070 -PHC08 -70 2 8 22 70 15 24 25.5 19.5 27 64
0470 02210070 -PHC10 -70 2 10 22 70 15 26 26.5 20.5 33 67
0470 02212070 -PHC12 -70 2 12 22 70 15 28 29 21.5 36 67
0470 02503070 ST25L -PHC03 -70 1 3 25 70 15 28 23 17.5 16 78
L-4T
0470 02504070 -PHC04 -70 1 4 25 70 15 28 23 17.5 19 78
0470 02505070 -PHC06 -70 1 6 25 70 15 28 24.5 18.5 27 78
0470 02506070 -PHC08 -70 2 8 25 70 15 28 25.5 19.5 27 64
0470 02510070 -PHC10 -70 2 10 25 70 15 28 26.5 20.5 33 67
0470 02512070 -PHC12 -70 2 12 25 70 15 28 29 21.5 36 67
0470 13203070 ST25.4L -PHC03 -70 1 3 25.4 70 15 28 23 17.5 16 78
L-4T
0470 13204070 -PHC04 -70 1 4 25.4 70 15 28 23 17.5 19 78
0470 13206070 -PHC06 -70 1 6 25.4 70 15 28 24.5 18.5 27 78
0470 13208070 -PHC08 -70 2 8 25.4 70 15 28 25.5 19.5 27 64
0470 13210070 -PHC10 -70 2 10 25.4 70 15 28 26.5 20.5 33 67
0470 13212070 -PHC12 -70 2 12 25.4 70 15 28 29 21.5 36 67
D1
Rc1/8 (PT1/8)
d
ℓ1
ℓ2
L2L1
T1
W
T2
Max. Longitud de inserción
Max. insertion lenght
T1
D1 d
ℓ1 W
T2

Adjustable length
Tornillo de retención (opcional)
Preset Screw (option)
Código
Code
Modelo
Model D1 D2 L1 L2 d
3940 300512 d PHS12 - d  - OH 12 26 48 4 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10
3940 300612 d PHS12 - d  - C 12 26 48 4 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09
Código
Code
Modelo
Model
Tipo
Type L1 L2 D W M Tamaño Objetivo
0474 00004275 PHCL-P04-27.5 1 27.5 — 3.8 2 M8 P=1.25
PHC03
PHC04
0474 00006275 PHCL-P06-27.5 1 27.5 — 5.8 2 PHC06
0474 00008155 PHCL-P08-15.5 2 15.5 5 7.8 2
M6 P=1.0
PHC08
PHC10
PHC12
0474 00008205 PHCL-P08-20.5 2 20.5 10 7.8 2
0474 00008255 PHCL-P08-25.5 2 25.5 15 7.8 2
0474 00008305 PHCL-P08-30.5 2 30.5 20 7.8 2
0474 00008355 PHCL-P08-35.5 2 35.5 25 7.8 2
0474 00008405 PHCL-P08-40.5 2 40.5 30 7.8 2
Modelo del tornillo
de retención
Preset screw model
Portabroca compatible

Cantidad ajustable con el tornillo de retención
Adjustable amount with preset screw
Ejemplo para ordenar - Ordering Example
PHCL - P04 - 27.5
Diámetro	Interno
I.D.
Longitud	total	(L1)
Total	length	(L1)
La	boquilla	PHS12	con	perno	de	retención	solo	se	puede	usar	con	PHC12.
The PHS12 collet with stopper pin can be used with PHC12 only.
Modelo
Model
Portabroca compatible
Matched chuck
Tipo
Type
Cantidad de ajuste = ℓ3
L1  =15.5 L1  =20.5 L1  =25.5 L1  =30.5 L1  =35.5 L1  =40.5
PHCL-P08- L1
ST16L - PHC08 - 50 2 35 ~ 42 30 ~ 37 27 ~ 32  —  — —
ST19.05L - PHC08 - 60 2 45 ~ 52 40 ~ 47 35 ~ 42 30 ~ 37 27 ~ 32 —
 - PHC10 - 60 2 49 ~ 52 44 ~ 47 39 ~ 42 34 ~ 37 — —
ST20L - PHC08 - 70 2 52 ~ 59 47 ~ 54 42 ~ 49 37 ~ 44 32 ~ 39 27 ~ 34
 - PHC10 - 70 2 56 ~ 62 51 ~ 57 46 ~ 52 41 ~ 47 36 ~ 42 33 ~ 37
ST22L - PHC08 - 70 2 52 ~ 59 47 ~ 54 42 ~ 49 37 ~ 44 32 ~ 39 27 ~ 34
 - PHC10 - 70 2 56 ~ 62 51 ~ 57 46 ~ 52 41 ~ 47 36 ~ 42 33 ~ 37
 - PHC12 - 70 2 56 ~ 62 51 ~ 57 46 ~ 52 41 ~ 47 36 ~ 42 —
ST25L - PHC08 - 70 2 52 ~ 59 47 ~ 54 42 ~ 49 37 ~ 44 32 ~ 39 27 ~ 34
 - PHC10 - 70 2 56 ~ 62 51 ~ 57 46 ~ 52 41 ~ 47 36 ~ 42 33 ~ 37
 - PHC12 - 70 2 56 ~ 62 51 ~ 57 46 ~ 52 41 ~ 47 36 ~ 42 —
ST25.4L - PHC08 - 70 2 52 ~ 59 47 ~ 54 42 ~ 49 37 ~ 44 32 ~ 39 27 ~ 34
 - PHC10 - 70 2 56 ~ 62 51 ~ 57 46 ~ 52 41 ~ 47 36 ~ 42 33 ~ 37
 - PHC12 - 70 2 56 ~ 62 51 ~ 57 46 ~ 52 41 ~ 47 36 ~ 42 —
Linea de Portaherramientas de zanco cónico poligonal
Shank size：C3 ～ C6     ISO 26623-1 / JIS B 6066-1
Detalles de producto
Alta precisión de montaje
repetido
La forma poligonal asegura una excelente
precisión en la direccion rotacional
CONTÁCTANOS
TELÉFONO
E-MAIL
477	194	4587
RED	MUNDIAL